使用说明书
BM30
塑料外壳式断路器
1、适用范围
2、型号及含义
BM30系列塑料外壳式断路器(以下简称断路器)，其额定绝缘电压为800V适用于交流
50Hz，额定工作电压690V及以下，额定工作电流至1250A的电路中作不频繁转换及电动
机不频繁启动之用。断路器具有过载、短路、欠电压和电源端N相断线保护功能，能保护

▲ BM30-63、125、160、225、250、如客户需要，可提供单边双辅助
  （即二常开、二常闭）无要求均提供单辅助（即一常开、一常闭）
型号定义：
FC     2     (右)  - BM30-125
辅助触头
触头数量
两种选择：无：单边单辅助
2：单边双辅助
所配断路器型号
安装位置（左或右）
B14 B14B11 B11
B12 B12
断路器处于“自由脱扣”（报警）时的位置断路器处于“分”“合” 时的位置
● BC系列报警触头
型号定义： BC    右    -  BM30-125
报警触头
所配断路器型号
安装位置（左或右）
16
● Ⅰ 型机械联锁机构（两台断路器的机械联锁机构）
7、断路器的外部附件
A1 A1
AA
L
H
C
B
ON
OFFOFF
A 开关 B 开关
 产品名称 A A1 B C L H 备注
 LSI-63/3P 78  106 40 106 22 用于BM30-63L、M  三极
 LSI-125/3P 92  120 47 135 22 用于BM30-125L、M、H  三极
 LSI-250/3P 107  135 47 136 22 用于BM30-160/225/250L、M、H  三极
 LSI-400/3P 150  180 57 190 30 用于BM30-400L、M、H  三极
 LSI-630/3P 182  232 57 240 30 用于BM30-630L、M  三极
 LSI-800/3P 210  240 57 240 30 用于BM30-630H及800M、H  三极
 LSI-63/4P  103 131 40 140 22 用于BM30-63四极
 LSI-125/4P  122 150 47 140 22 用于BM30-125四极
 LSI-250/4P  142 170 47 165 22 用于BM30-160/225/250四极
 LSI-400/4P  198 228 57 235 30 用于BM30-400四极
 LSI-630/4P  240 290 57 295 30 用于BM30-630四极
型号定义：
Ⅰ 型机械联锁(柜内操作)
LS    Ⅰ   -   125  /  3P
机械联锁代号
Ⅰ型机械联锁
极数
壳架等级
17
挂锁附件 (S)
S-I 整体式挂锁安装示意图
H1
H
LL1
H2
W
产品型号 W L L1 H H1 H2
BM30-125L 42 55 9 30 10 63
BM30-125（M、H）及四极 42 55 9 30 10 81
BM30-160/225/250L 52 55 9 30 8 82
BM30-160/225/250（M、H）及四极 52 55 9 30 8 99
S-I整体式挂锁（即锁装置与断路器配合安装时共用安装螺钉），旨在防止人为误合
闸、分闸操作，目前，仅有BM30-125、160、225、250型产品机型可提供，安装尺寸
见下图及表。
分体式挂锁（即装置安装在断路器面盖左侧或右侧）用于BM30-400、630、800 型
产品，旨在防止人为误合闸、分闸操作。
分体式挂锁安装示意图
锁
断路器手柄
17
φ3.5
48 60
此处挂锁
18
● Z系列手动操作机构
电动操作机构Ⅱ型
1、外形和安装示意图
手动操作手柄
2、外形尺寸和技术参数
壳架等级电流
63A
a
外形安装尺寸
额定电压 动作电流    机械寿命      电机功率
125A
160/225A
250A
b          A           B           H
25  117       74       101.5       91
30  129       90        116        89.5
35  126       90        116         92
35  126       90        116         92 AC230V
AC400V
≤ 0.5A
14000次
10000次
14W
400A
630A
800A
44  194       128      175        143
70  243       128      175        147
58  200       128      175        143
1250A 78       298.5      128      175        147
35W5000次≤2A
电动操作手柄

断路器
接线图
型号定义：
P  ( Ⅱ / DC220V ) BM30-125
电动操作机构
Ⅱ型电动操作机构
所配断路器型号
控制电压
B
两种选择：A型或F型
型号定义： Z  （A） -  BM30-125
手动操作机构
手动可选代号 所配断路器型号
19
80
80
65
或
12
5
65
65
Φ42
4-
Φ4.5
“F”型方形手柄外形及门板开孔尺寸(开孔中心离铰链距离不小于200mm)
Φ36
2-Φ4
.5
45°
54
柜体门板
紧急解锁
“A”型圆形手柄外形及门板开孔尺寸(开孔中心离铰链距离不小于200mm)
20
B
A
H h
C
D
21
65
或
12
5
ø6
8
端子罩（零飞弧罩）
1．方轴长度D=150，长度大于 150mm时，在订货时注明。
2．手操机构是配用“F”型手柄，还是“A”型手柄，在订货时注明即可。
注: 1. BM30-63壳架的端子罩为标配。
     2. 除BM30-63壳架外，其他壳架端子罩附件目前只配三极产品，四极产品无端子罩,
         端子罩为选配附件。
ON
OFF
L
产品型号
本体长度
(mm)
安装位置
端子罩增加
长度 (mm)
加端子罩之后
总长 L(mm)
BM30-63(3P/4P) 135 进、出线端 2×3 141
BM30-125(3P) 150 进、出线端 2×7 164
BM30-250(3P) 165 进、出线端 2×7 179
BM30-400(3P) 257 进、出线端 2×9.5 276
BM30-630(3P) 270 进、出线端 2×9.5 289
BM30-800(3P) 280 进、出线端 2×9.5 299
21
产品型号                             A(mm) B(mm) H(mm) C(mm) h(mm) 杆截面积 (mm)
BM30-63 100 25 50 15